АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Периодическое печатное средство массовой информации

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ

АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА»

Данный выпуск является основным

Распространяется бесплатно

39/ 2022

1 декабря

ПОГАР

2022

_‹

‹,

Содержание:

       Решение Суворовского сельского Совета народных депутатов от 29.11..2022 года №4-175 «О

 внесении изменений и дополнений в Устав Суворовского сельского поселения Погарского

 муниципального района Брянской области»  …………………...……………………………………3

 Решение Суворовского сельского Совета народных депутатов от 29.11..2022 года №4-177 «О

 подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Суворовского

 сельского поселения Погарского  муниципального района Брянской области » ……………………4

 Постановление администрации Погарского района Брянской области от 28.11.2022 г. № 766

 «О размере платы за отопление для населения, проживающего в жилых помещениях с

 централизованным  теплоснабжением, отапливаемыми котельными  ГУП

 «Брянсккоммунэнерго»…………………………………………………………………………….5

 Постановление администрации Погарского района Брянской области от 28.11.2022 г. № 765

 «О   размере платы за горячее водоснабжение для населения, проживающего в жилых

 помещениях с  централизованным теплоснабжением, отапливаемыми котельными ГУП

 «Брянсккоммунэнерго» ……………………………………………………………..……….…….6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ПОГАРСКИЙ РАЙОН

СУВОРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2022 года  №4-175

с. Суворово

О внесении изменений и дополнений

в Устав Суворовского сельского

поселения Погарского муниципального

района Брянской области

Рассмотрев и обсудив изменения и дополнения в Устав Суворовского сельского поселения Погарского

муниципального района Брянской области, разработанные в соответствии с Федеральными законами от

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и на основании итогового документа по проведению публичных слушаний по проекту

решения Суворовского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в

Устав Суворовского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области»,

Суворовский  сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в Устав Суворовского сельского поселения Погарского

муниципального района Брянской области:

1.1. Подпункт 9 пункта 1 статьи 34 Устава изложить в новой редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства

- участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный

гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего

право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской

Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации;».

1.2. Статью 38 Устава исключить.

2. Настоящие изменения и дополнения в Устав Суворовского сельского поселения Погарского

муниципального района Брянской области направить на регистрацию в установленном порядке в

управление Министерства юстиции РФ по Брянской области.

3. Настоящие изменения и дополнения в Устав Суворовского сельского поселения Погарского

муниципального района Брянской области вступают в силу со дня их официального  опубликования в

официальном периодическом печатном издании.

Глава Суворовского

сельского поселения                                                                                                                   Бодой С.С.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ПОГАРСКИЙ РАЙОН

СУВОРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2022 года № 4 - 177

с. Суворово

О подготовке проекта внесения изменений в Правила

землепользования и застройки Суворовского сельского поселения

Погарского  муниципального района Брянской области

        На основании ст. 24, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от

06.10.2003  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", в соответствии с Уставом Суворовского сельского поселения, в целях определения

назначения территории Суворовского сельского поселения, исходя из социальных, экономических,

экологических и иных факторов, для обеспечения устойчивого развития территории, развития

инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их

объединений, рационального и эффективного использования земельных участков, Суворовский сельский

Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план Суворовского сельского поселения

Погарского муниципального района Брянской области, предусматривающий изменение функциональной

зоны сельскохозяйственных угодий на функциональную зону П1-1, производственную зону с

размещением предприятий IV и V классов опасности, для земельного участка с кадастровым номером

32:19:00000000:772 площадью 111 500 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Брянская обл., р-н

Погарский, колхоз Дружба, условные земельные доли (паи), для размещения песчаного карьера.

Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Суворовского сельского

поселения Погарского муниципального района Брянской области, предусматривающий изменение

территории сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения на

территориальную зону П1-1, производственную зону с размещением предприятий IV и V классов

опасности, для земельного участка с кадастровым номером 32:19:00000000:772 площадью 111 500 кв. м,

адрес (местонахождение) объекта: Брянская обл., р-н Погарский, колхоз Дружба, условные земельные

доли (паи), для размещения песчаного карьера.

Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник нормативных правовых

актов Погарского района» и разместить на официальном сайте Суворовской сельской администрации

Погарского района Брянской области в сети интернет.

Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава Суворовского
сельского поселения                                             С.С. Бодой

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2022 г. № 766

пгт Погар

О размере платы за отопление

для населения, проживающего

в жилых помещениях

с централизованным теплоснабжением,

отапливаемыми котельными

ГУП «Брянсккоммунэнерго»

         В соответствии с Приказом Управления государственного регулирования тарифов Брянской области

№ 34-2/1-т от 23.11.2022 года «О внесении изменения в приказ управления государственного

регулирования тарифов Брянской области от 18 декабря 2020 года № 31/159- т «О тарифах на тепловую

энергию (мощность), поставляемую потребителям ГУП «Брянсккоммунэнерго»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить с 01 декабря 2022 года размер платы за отопление для населения, проживающего в

жилых помещениях с централизованным теплоснабжением, отапливаемые котельными ГУП

«Брянсккоммунэнерго» в размере:

- для населения пгт Погар - 55 рублей 81 копейка за 1 кв.м. в месяц;

- для населения Вадьковского сельского поселения - 53 рубля 26 копеек за 1 кв.м. в месяц;

- для населения Гетуновского сельского поселения - 53 рубля 26 копеек за 1 кв.м. в месяц;

- для населения Кистерского сельского поселения - 52 рубля 46 копеек за 1 кв.м. в месяц;

2.  Плата за отопление в течение всего года  взимается равными частями по установленным

ставкам за 1 кв.м. в месяц.

3. При оборудовании многоквартирного дома прибором учета расчет и взимание платы за

отопление  осуществляется в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах, утвержденными постановлением

Правительства РФ от 06.05.2011года №354  «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

4. Признать утратившим силу постановление администрации Погарского района от 02.06.2022 года

№ 320 «О размере платы за отопление

для населения, проживающего в жилых помещениях с централизованным теплоснабжением,

отапливаемыми котельными ГУП «Брянсккоммунэнерго».

        5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского

района в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник нормативных

правовых актов Погарского района».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы

администрации Погарского района Р. Н. Печенко.

Глава администрации

Погарского района                                                                                                          С.И. Цыганок

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2022 г. № 765

пгт Погар

О размере платы за горячее водоснабжение

для населения, проживающего

в жилых помещениях с централизованным

теплоснабжением, отапливаемыми котельными

ГУП «Брянсккоммунэнерго»

В соответствии с Приказом Управления государственного регулирования тарифов Брянской области

№ 34-2/6-гвс от 23.11.2022 года «О внесении изменения в приказ управления Государственного

регулирования тарифов Брянской области от 18 декабря 2020 года № 31/161- гвс «О тарифах на горячую

воду, поставляемую потребителям ГУП «Брянсккоммунэнерго»», Приказом Управления государственного

регулирования тарифов Брянской области от 05.12.2013 года № 41/2-нвк «О нормативах потребления

коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению,

применяемых для расчета размера платы за коммунальные услуги при отсутствии приборов учета для

потребителей Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 декабря 2022 года размер платы за горячее водоснабжение для населения пгт

Погар, проживающего в жилых помещениях с централизованным теплоснабжением, отапливаемыми

котельными ГУП «Брянсккоммунэнерго»  при отсутствии приборов учета  в размере  514 рублей 48 копеек

на 1 человека в месяц (ванна длиной 1500-1550 мм) и 527 рублей 07 копеек на 1 человека в месяц (ванна

длиной 1650-1700 мм).

2. Установить с 01 декабря 2022 года размер платы за горячее водоснабжение для населения

Вадьковского сельского поселения, проживающего в жилых помещениях с централизованным

теплоснабжением, отапливаемыми котельными ГУП «Брянсккоммунэнерго»  при отсутствии приборов

учета  в размере 514 рублей 48 копеек на 1 человека в месяц (ванна длиной 1500-1550 мм) и 527 рублей 07

копеек на 1 человека в месяц (ванна длиной 1650-1700 мм).

3. При оборудовании многоквартирного дома прибором учета  расчет и взимание платы за горячее

водоснабжение осуществляется в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах, утвержденными постановлением

Правительства РФ от 06.05.2011года №354  «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

4. Признать утратившим силу постановление администрации Погарского района от 02.06.2022 года

№ 319 «О размере платы за горячее водоснабжение

для населения, проживающего в жилых помещениях с централизованным

теплоснабжением, отапливаемыми котельными ГУП «Брянсккоммунэнерго».

      5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского района в

сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник нормативных правовых

актов Погарского района».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы

администрации Погарского района Р.Н. Печенко.

Глава администрации

Погарского района                                                    С.И. Цыганок

«Сборник нормативных правовых актов Погарского района»

Официальное периодическое печатное средство массовой информации, предназначенное

для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

Погарского района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до

сведения жителей Погарского района иной официальной информации

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов

Издатель, распространитель и собственник имущества редакции -  администрация

Погарского района

Главный редактор – Е.С. Сафроненко

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д. 1

Тираж: 50 экземпляров.

	copylink1